ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора в целях предоставления

субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение и (или)

возмещение затрат для реализации социально значимых проектов

в сфере культуры (Фестиваль ледяных скульптур)

г. Челябинск «28» ноября 2024 года

Управление культуры

Администрации города Челябинска

Председательствует: Халикова Э. Р. – начальник Управления культуры

Администрации города Челябинска, председатель Комиссии.

Члены комиссии:

Войтюк Е. В. – заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска;

Сорокина Ю. В. – заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска;

Соколова Л. П. – заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска, главный бухгалтер;

Пацюк Ю. А. – начальник отдела муниципальных учреждений культуры и

дополнительного образования Управления культуры

Администрации города Челябинска, секретарь Комиссии;

Москвичева Р. В. – юрисконсульт Управления культуры Администрации города

Челябинска.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О предоставленных в Управление культуры Администрации города

Челябинска заявках на предоставление субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально значимых проектов

в сфере культуры (Фестиваль ледяных скульптур).

2. О рассмотрении проекта – Фестиваль ледяных скульптур, предоставленного

Автономной некоммерческой организацией Скульптурная мастерская

«Три измерения».

3. Подведение итогов голосования членов Комиссии по проведению

конкурсного отбора в целях предоставления субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально значимых проектов в

сфере культуры.

4. Об осуществлении контроля за целевым использованием некоммерческой

организацией финансовых средств.

ПО ПОВЕСТКЕ ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

– начальника Управления культуры Администрации города Челябинска,

председателя Комиссии Э. Р. Халикову, заместителя начальника Управления

культуры Администрации города Челябинска Е. В. Войтюка, начальника отдела

муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования Управления

культуры Администрации города Челябинска, ответственного специалиста, секретаря

Комиссии Ю. А. Пацюк о поступившей заявке в Управление культуры

Администрации города Челябинска на предоставление субсидии в рамках реализации

социально значимых проектов в сфере культуры (Фестиваль ледяных скульптур).

В Управление культуры Администрации города Челябинска поступила одна

(единственная) заявка на получение субсидии некоммерческой организацией,

не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансовое

обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально значимого проекта

в сфере культуры – Фестиваль ледяных скульптур.

РЕШИЛИ:

– рассмотреть одну (единственную) поступившую заявку о реализации

социально значимого проекта в сфере культуры (Фестиваль ледяных скульптур),

поданную Автономной некоммерческой организацией Скульптурная мастерская

«Три измерения».

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

– заместителя начальника Управления культуры Администрации города

Челябинска Е. В. Войтюка, начальника отдела муниципальных учреждений культуры

и дополнительного образования Управления культуры Администрации города

Челябинска, ответственного специалиста, секретаря Комиссии Ю. А. Пацюк, которые

доложили, что в Управление культуры Администрации города Челябинска

от Автономной некоммерческой организацией Скульптурная мастерская

«Три измерения» своевременно поступил пакет документов для участия в конкурсном

отборе (вх. от 25.11.2024 № 5525, 08:35 по местному времени).

1) Комиссия осуществила проверку на наличие оснований для отклонения

заявки на стадии рассмотрения и оценки заявок в соответствии с пунктом 24 Порядка

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение и

(или) возмещение затрат для реализации социально значимых проектов в сфере

культуры, утвержденного постановлением Администрации города от 08.08.2022

№ 403-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат для реализации социально

значимых проектов в сфере культуры» (далее – Порядок). Основания для отклонения

заявки в соответствии с Порядком отсутствуют;

2) Комиссия осуществила проверку на наличие оснований для отказа

в предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 25 Порядка. Основания для

отказа в предоставлении субсидии в соответствии с Порядком отсутствуют;

3) Комиссия осуществила оценку социально значимого проекта в соответствии

с критериями оценки, установленными пунктом 28 Порядка:

№

п/п

Критерий Баллы

1 Наличие заявки, составленной в соответствии с требованиями Порядка 5

2 Соответствие видов расходов, заявленных при формировании НКО

бюджета социально значимого проекта, перечню возможных видов

расходов (затрат), связанных с его реализацией

5

3 Рационально составленный бюджет социально значимого проекта

(соразмерность возможных видов расходов целям мероприятия)

5

4 Соразмерность количества участников социально значимого проекта

целям и задачам социально значимого проекта

5

5 Значимость, актуальность и реалистичность социально значимого проекта

(соответствие приоритетным направлениям государственных,

региональных, муниципальных программ, концепций и стратегий)

5

6 Наличие опыта в реализации социально значимых проектов (при условии

реализации не менее одного социально значимого проекта в год на

территории города Челябинска)

0

7 Наличие опыта проведения совместных мероприятий с органами

государственной власти и органами местного самоуправления

0

8 Наличие инновационных подходов и методов (новаторская, уникальная

для города Челябинска форма реализации социально значимого проекта)

5

9 Привлечение к участию в реализации социально значимого проекта

социально незащищенных категорий граждан (люди, попавшие в трудную

жизненную ситуацию, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, лица, отбывающие наказание в местах лишения свободы,

инвалиды, многодетные семьи, состоящие на учете в комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, граждане, состоящие на других

видах учета)

0

10 Привлечение к участию в реализации социально значимого проекта

волонтеров в возрасте от 18 до 35 лет

0

ИТОГО: 30

Комиссия оценила проект заявителя по пятибалльной шкале по каждому из

критериев, указанных в пункте 28 Порядка. Общее количество баллов после

рассмотрения составило: 30 баллов.

4) Согласно пункту 28 Порядка конкурсный отбор признается состоявшимся.

Комиссия определила победителя конкурсного отбора в соответствии с критериями

оценки социально значимых проектов, установленными пунктом 28 Порядка:

Автономная некоммерческая организация Скульптурная мастерская

«Три измерения».

5) расчет размера субсидии производится по следующей формуле:

Рс = Рз – Сн,

где:     Рс – размер предоставляемой субсидии;

Рз – размер запрашиваемой субсидии на финансовое обеспечение и (или)

возмещение затрат, предусмотренный в бюджете социально значимого проекта

согласно поданной заявке;

Сн – определяемая комиссией сумма необоснованных затрат, а также затрат, не

связанных с реализацией социально значимого проекта.

6 200 000,00 рублей = 6 200 000,00 рублей – 0,00 рублей.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

– начальника Управления культуры Администрации города Челябинска,

председателя Комиссии Э. Р. Халикову, заместителя начальника Управления

культуры Администрации города Челябинска Е. В. Войтюка, которые предложили

членам комиссии проголосовать по вопросу о предоставлении (отказе

в предоставлении) субсидии Автономной некоммерческой организации Скульптурная

мастерская «Три измерения» на реализацию социально значимого проекта в сфере

культуры (Фестиваль ледяных скульптур), запланированного к проведению на

территории города Челябинска в зимний период 2024-2025 г.г. –

6 200 000,00 (Шесть миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Предоставить Автономной некоммерческой организацией Скульптурная

мастерская «Три измерения» субсидию в общем размере 6 200 000,00

(Шесть миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек на финансовое обеспечение

реализации социально значимого проекта в сфере культуры (Фестиваль ледяных

скульптур), запланированного к проведению на территории города Челябинска

в зимний период 2024-2025 г.г.

Ответственным специалистам Управления культуры Администрации города

Челябинска (Е. В. Войтюку, Ю. А. Пацюк) в течение 2 рабочих дней с даты принятия

комиссией решения о предоставлении субсидии осуществить:

1) подготовку проекта приказа начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска о финансировании социально значимого проекта,

на основании которого между Управлением культуры Администрации города

Челябинска и получателем субсидии заключается соглашение о предоставлении

субсидии;

2) подготовку проекта соглашения о предоставлении субсидии;

3) информирование в письменной форме получателя субсидии о необходимости

заключения в течение 2 рабочих дней соглашения о предоставлении субсидии;

4) передачу в отдел бухгалтерского учета и отчетности Управления культуры

Администрации города Челябинска:

– копии приказа начальника Управления культуры Администрации города

Челябинска о финансировании социально значимого проекта;

– соглашения о предоставлении субсидии, подписанного Управлением

культуры Администрации города Челябинска и получателем субсидии.

Согласно пункту 34 Порядка на основании документов, предусмотренных

подпунктом 4 пункта 31 Порядка, заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Челябинска, главный бухгалтер, не позднее 10 рабочих дней

со дня поступления указанных документов осуществляет перечисление финансовых

средств на расчетный или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в

учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации (за

исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации казначейскому сопровождению), указанный в соглашении

о предоставлении субсидии.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

– начальника Управления культуры Администрации города Челябинска,

председателя Комиссии Э. Р. Халикову об осуществлении контроля за целевым

использованием некоммерческой организацией финансовых средств.

1. Отчеты о выполнении мероприятий социально значимого проекта

(Фестиваль ледяных скульптур) предоставить в Управление культуры

Администрации города Челябинска в течение 10 рабочих дней с даты окончания

реализации социально значимого проекта, но не позднее 28 февраля 2025 года:

- отчет об использовании финансовых средств на реализацию социально

значимого проекта с приложением копий платежных документов;

- информационный отчет о результатах реализации социально значимого

проекта в сфере культуры;

- отчет о достижении конкретных результатов при реализации социально

значимого проекта;

- отчет о достижении значений показателей результативности.

2. При выявлении случаев несоблюдения условий предоставления субсидии

Управление культуры Администрации города Челябинска направляет в адрес

некоммерческой организации акт о выявленных нарушениях с указанием сроков их

устранения.

3. Текущий контроль соблюдения последовательности действий,

определенных административными процедурами по предоставлению субсидии

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение и (или) возмещение

затрат для реализации социально значимых проектов в сфере культуры и принятием

решений, осуществляется начальником Управления культуры Администрации города

Челябинска, председателем Комиссии Э. Р. Халиковой в соответствии с Порядком.

Халикова Э. Р.

___________________________

Войтюк Е. В. ___________________________

Сорокина Ю. В.

___________________________

Соколова Л. П.

Пацюк Ю. А.

________________________

___________________________

Москвичева Р. В.

___________________________